
D.R.S.  n. 752
                                                                                                                                                        REPUBBLICA ITALIANA

 

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

         Servizio demanio e Patrimonio Indisponibile

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la  
contabilità generale dello Stato;

     VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;

              VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009”, e successive
modifiche ed integrazioni; 

          VISTO l'art.11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs
n. 118/2011;

              VISTO il D.L.vo n. 50/2016;

             VISTA la L.R. n. 12 del 12/07/2011 e il D.P. di attuazione n. 13 del 31/01/2012;

             VISTA l'art.24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016 che modifica la L.R. n. 12 del 12/11/2011 per
l'effetto dell'entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016;

             VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  12  del  27/06/2019  con  il  quale  è  stato  emanato  il
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008,
n.19. Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai sensi
dell'art.  13,  comma 3, della  legge regionale 17 marzo 2016,  n.  3. Modifica del
Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche
ed integrazioni”;

             VISTO il D.P.Reg. n. 1877 del 07/06/2021 con  il quale è stato conferito all'Avv. Giovanni
Bologna l'incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale delle
Finanze e del Credito;

             VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021-2023” ;

             VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  168 del  21 aprile  2021,  “Bilancio  di
Previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto Legislativo 23 giugno 2011.
n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento. Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;

             VISTA la   Circolare  n.  11  del  01/07/2021,  relativa  allo  snellimento  dei  controlli  delle
Ragionerie Centrali, di cui all'art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021  



             VISTO il D.D.G. n. 594 del 09/08/2021 con il quale il Dirigente Generale ad ad interim del
Dipartimento Regionale delle  Finanze e del Credito ha conferito al  Dott.  Aurelio
Scavone, l'incarico di Dirigente del Servizio 6 “Demanio e Patrimonio Indisponibile”
del Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito;

VISTA la nota prot. n. 3552 del 16/02/2021, con la quale il Dipartimento Regionale delle
finanze e del Credito, ha richiesto al Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
di ricomprendere nel progetto di adeguamento antincendio anche la porzione del
secondo piano seminterrato, usata come autorimessa dal Comune di Palermo;

VISTA la nota prot. n. 12625 del 16/03/2021 con la quale il Dipartimento Regionale delle
Attività  Produttive  ha  incaricato  l'Ing.  G.  Vazzano  alla  redazione  del  progetto
antincendio e conseguente SCIA per l'adeguamento del secondo piano cantinato
adibito ad autorimessa del Comando dei Vigili Urbani di Palermo sita in via degli
Emiri a Palermo;

VISTA la nota prot. n. 26902 del 10/06/2021 con la quale il Dipartimento Regionale delle
Attività Produttive ha trasmesso la proposta di parcella del 06/04/2021 dell’Ing. G.
Vazzano,  come riprodotta  ed  integrata  con  nota  prot.  n.  16298  del  10/09/2021,
relativa all'attività progettuale richiesta, per un importo pari ad € 15.000,00 oltre IVA,
di cui €. 3.432,00 pari al 22% di imponibile CNPAIA ed €. 600,00 per CNPAIA, pari
al 4% dell'imponibile;

VISTE le note prot. n. 2666/2020, n. 2681/2021 e n. 9146/2021, con le quali si obbligava il
Comune, quale occupante  sine titulo, inottemperante agli  obblighi discendenti dal
D.Lgs.  758/94 in  materia  di  adeguamento  antincendio,  al  rilascio  immediato  dei
locali (2° piano cantinato); 

CONSIDERATO che, per quanto al punto precedente, il Dipartimento delle Finanze e del Credito è
titolare  della  gestione  di  parte  dell'immobile  (2°  piano  cantinato)  ricadente  in
territorio comunale di Palermo, via degli Emiri n. 45; 

VISTO il rilievo n. 46 del 05/10/2021 al Decreto D.R.S. n. 728 del 29/09/2021, con il quale
la Ragioneria Centrale dell'Economia ha comunicato che il codice finanziario piano
dei conti era errato;

RITENUTO di  dare  seguito  all'osservazione  della  Ragioneria,  provvedendo  all'emissione  del
nuovo decreto;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  all'impegno  della somma  di  euro  19.032,00  che
graverà  sul  capitolo  508006  “Spese  per  lavori  di  costruzione,  ivi  compresa
l'espropriazione  delle  aree,  di  beni  demaniali  e  patrimoniali,  spese per  lavori  di
ampliamento,  completamento,  miglioramento,  riparazione,  manutenzione  ed
adeguamento,  ivi  comprese  le  connesse  espropriazioni,  dei  beni  demaniali  e
immobili patrimoniali della Regione, nonché dei beni immobili utilizzati per sede di
uffici dell'Amministrazione Regionale” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio
finanziario 2021, al fine della successiva emissione del titolo di spesa attraverso il
sistema informatico SIC/SIGTS;

CONSIDERATO che la somma è esigibile entro l'esercizio finanziario 2021;

D E C R E T A

   ART. 1

Il D.R.S. n. 728 del 29/09/2021 è annullato

ART. 2

Per le motivazioni esposte in premessa è assunto formale impegno della somma di euro 19.032,00
di  cui  €.  15.000,00  per  la  parcella  in  favore  del  professionista  Ing.  G.  Vazzano  relativa  alla



redazione del progetto antincendio e conseguente SCIA per l'adeguamento del secondo piano
cantinato adibito ad autorimessa del Comando dei Vigili Urbani di Palermo sita in via degli Emiri a
Palermo, €. 600,00 per CNPAIA, pari al 4% dell'imponibile ed €. 3.432,00 per IVA pari al 22%
dell'imponibile  totale, sul  capitolo  508006 “Spese  per  lavori  di  costruzione,  ivi  compresa
l'espropriazione  delle  aree,  di  beni  demaniali  e  patrimoniali,  spese per  lavori  di  ampliamento,
completamento,  miglioramento,  riparazione,  manutenzione  ed  adeguamento,  ivi  comprese  le
connesse espropriazioni, dei beni demaniali e immobili patrimoniali della Regione, nonché dei beni
immobili  utilizzati  per  sede di  uffici  dell'Amministrazione  Regionale”  del  bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2021 – P.D.C.I.  U.2.02.01.09.002  

                                         ART. 3 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione ai
sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 comma 5
della  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  come  modificato  dall’art.  98  comma  6  della  L.R.  n.  9  del
07/05/2015.

Palermo, 11/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
          Aurelio Scavone 

   

  



                    


	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
	Servizio demanio e Patrimonio Indisponibile
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	D E C R E T A
	ART. 2
	ART. 3




		2021-10-11T13:05:31+0200
	AURELIO SCAVONE




